INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Doutor Nilo Bezerra Ramalho, nº489, INCRA - Bairro Tirol, Natal/RN, CEP 59015-300

Telefone: (84)40062131 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2346/2025

Processo nº 54000.145050/2025-19

EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO

03 DE NOVEMBRO DE 2025.

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SR(RN), no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 112 do Regimento Interno do Incra, aprovado pela Portaria nº 2.541 da
Presidência do Incra, de 28 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, pág. 35,
de 30 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de NoEficação aos assentados(as) abaixo
listados(as);

CONSIDERANDO, os preceitos da INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA Nº 99, DE 30/12/2019
(publicada no DOU em 31/12/2019), que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos
casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária;

CONSIDERANDO o disposto no § 4º do Art. 26 da Lei Nº 9.784, de 29/01/1999, abaixo
transcrito:

"§ 4o No caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio indefinido,
a intimação deve ser efetuada por meio de publicação oficial."

CONSIDERANDO, por fim, o disposto nos Art. 16, 19 e 20 do Decreto Nº 9.311, de
15/03/2018;

I – RESOLVE:

PUBLICAR o presente Edital Cole3vo de No3ficação contendo nome dos(as)
Assentados(as) evadidos(as) e (ou) não localizados(as), sem jus3fica3va prévia para, de acordo com as
Leis nº 4.504, de 30/11/1964 e nº 8.629, de 25/02/1993 e Decreto nº 59.428, de 27/10/1966, Decreto Nº
9.311, de 15/03/2018 e demais normaEvos afetos e em vigência: DETERMINAR que, a parEr da data de
publicação deste Edital, os(as) assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 30 (trinta) dias para retornar
ao lote, bem como apresentar defesa escrita na sede do INCRA/RN, situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho,
nº 489, Tirol, Natal/RN, CEP 59.015-300, sob pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma
Agrária (PNRA) em caso de descumprimento da integralidade ao aqui disposto.

Código do SIPRA Beneficiário(a)
Projeto de

Assentamento
Município

Nº do Processo
Administrativo

RN026000000037
BENEDITA FERREIRA

DA SILVA
PATATIVA DO

ASSARÉ
ACU 54330.000619/2003-62

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 1

RN017000000067
MARIA DE LOUDES DA

ROCHA E ANTÔNIO
PEREIRA DA ROCHA

NOVA TRAPIÁ ACU 54330.001444/1999-54

RN017000000035
ALCILENE ROCHA DE

SOUZA
NOVA TRAPIÁ ACU 54330.001470/1999-64

RN017000000012
MARIA DE FÁTIMA DE

SOUZA
NOVA TRAPIÁ ACU 54330.001425/1999-18

RN012700000445
ANGELICA BEZERRA DA

SILVA
 PARAÍSO II

AFONSO BEZERRA /
ALTO DO

RODRIGUES
54330.001367/2014-41

RN012700000415 ERINALDO BARBOZA PARAÍSO II
AFONSO BEZERRA /

ALTO DO
RODRIGUES

54330.001249/2010-18

RN012600000004
ANTONIO JORGE DE

ALMEIDA
SÃO MANOEL APODI 54330.003286/1998-03

RN021000000046

JOSÉ ELIÉSIO SOARES
DE OLIVEIRA E MARIA
SUELI FRANÇA CECILIO

DE OLIVEIRA

TABULEIRO
GRANDE

APODI 54330.002952/2000-56

RN021000000106
MARIA EDILSOLENE

ELISIARIO
TABULEIRO

GRANDE
APODI 54330.001330/2014-13

RN021000000031
FRANCISCO ALVES DA

SILVA E MARIA DO
CARMO DA SILVA

TABULEIRO
GRANDE

APODI 54330.002937/2000-62

RN021000000036

SEBASTIÃO ALCIDES
DA COSTA FILHO E

FRANCINILDA MARIA
DE OLIVEIRA COSTA

TABULEIRO
GRANDE

APODI 54330.002942/2000-01

RN004400000003

ANTÔNIO TEIXEIRA
LINHARES E

FRANCISCA ALVES
MAIA LINHARES

MARAVILHA CARAUBAS 21630.000933/1995-11

RN011300000001
MARIA DAS GRACAS
DE OLIVEIRA SOUTO

URSULINA CARAUBAS 54330.003396/1997-12

RN017800000051
SEBASTIANA GOMES

DA SILVA
1º DE MAIO CARAUBAS 54330.001160/2000-82

RN004400000017

FRANCISCO JACÓ
NETO E PAULA
FRANSSINETE
FERNANDES

MARAVILHA CARAUBAS 21630.000911/1995-71

RN005400000196
ALDIVAN TOMAZ

BEZERRA
CANTO COMPRIDO CARNAUBAIS 54330.001556/2007-95

RN005400000091
JOSÉ CLÁUDIO DE

SOUZA
CANTO COMPRIDO CARNAUBAIS 21630.000686/1996-17

RN030900000008
MARIA DAS DORES DE

SANTANA
MARGARIDA ALVES

II
CARNAUBAIS 54330.000823/2009-79

RN015200000204
JUCIEIDE PEREIRA DA

FONSECA
NOVA DESCOBERTA CARNAUBAIS 54330.000910/2007-64

RN011300000002
FRANCISCO DAS

CHAGAS MARINHO
URSULINA CARNAUBAIS 54330.003415/1997-65

RN031100000010
ANA TARCYLLA DA

SILVA E LUIZ ANTONIO
DOS SANTOS

IRMA DOROTHY CARNAUBAIS 54330.000481/2010-21

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 2

RN015200000114

MANOEL JOAQUIM DE
SOUTO NETO E MARIA

ADRIANA PINTO DE
OLIVEIRA

NOVA DESCOBERTA CARNAUBAIS / ACU 54330.001768/1999-56

RN019600000022

UDENILSON DIAS DA
SILVA e JORGIANA

KARLA DO
NASCIMENTO

TERRA NOVA
GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO
54330.000537/2001-56

RN021900000069
JOSILEIDE ALVES

FEITOSA
OSMAR VICENTE DA

COSTA
GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO
54330.001091/2010-78

RN016100000119
VANUSA JACOME DE

ALMEIDA
NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.000465/2014-61

RN016100000061
MANOEL MESSIAS DA

CONCEIÇÃO E GENILDA
ARAUJO DOS SANTOS

NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.001029/1999-82

RN006800000034
ANA CELENE DA COSTA

OLIVEIRA
AREIAS

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

21630.003379/1996-24

RN016100000104
IVAN LIBERALINO

ALVES
NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.000560/2006-55

RN029300000006
MARIA ELIETE DE
OLIVEIRA EMIDIO

TERRA DE
ESPERANÇA

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.001861/2006-04

RN029300000119
MARIA NEUZA DA

SILVA E JOSE
FRANCISCO DA SILVA

TERRA DE
ESPERANÇA

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.000748/2008-65

RN017000000094
ALDERI ANTONIO

FILHO e NARIA
NOGUEIRA DE LUCENA

NOVA TRAPIÁ ACU 54330.001434/2003-75

RN021800000001
ÉVIO DIAS DE

ANDRADE
TIÃO CARLOS

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.002447/2000-93

RN021900000051
FRANCISCO FERREIRA

LUCIANO
OSMAR VICENTE DA

COSTA
GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO
54330.002877/2004-64

RN016100000058
ANTONIO ROSA DA

SILVA FILHO
NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.001013/1999-42

RN002800000088

ANTÔNIO BASÍLIO DE
OLIVEIRA e LÚCIA DE
FÁTIMA RIBEIRO DE

OLIVEIRA

MULUNGUZINHO MOSSORO 21630.000574/1995-11

RN024700000205
FRANCISCO BEZERRA

DE LIRA E JOANA
MARIA DA CONCEIÇÃO

OZIEL ALVES MOSSORO 54330.000858/2005-84

RN026400000054

JEANE PEREIRA
CAVALCANTE E

MARCONDES IRINEU
DA SILVA

PAULO FREIRE MOSSORO 54330.001036/2003-59

RN024200000220

ELANE CRIS
RODRIGUES DOS

SANTOS MOURA E
LEUDO MOURA DA

COSTA FILHO

SÃO ROMÃO MOSSORO 54000.113921/2019-89

RN024700000037
FRANCISCO LOPES DE

ARAÚJO E MARIA
DANTAS DE ARAUJO

OZIEL ALVES MOSSORO 54330.003063/2001-02

RN027800000168 ANA JUSSARA FEITOSA MAISA MOSSORO 54330.001015/2004-14

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 3

RN024700000139
PATRICIA DA SILVA

SOUSA
OZIEL ALVES MOSSORO 54330.003116/2001-87

RN002800000166 JOSÉ RODRIGUES DA
SILVA

MULUNGUZINHO MOSSORO 54330.002686/1998-48

RN027800001126
MARIA DA CONCEIÇÃO

SILVA
MAISA MOSSORO 54330.001782/2004-23

RN026400000095 ANA PAULA DE LIMA PAULO FREIRE MOSSORO 54000.110829/2022-62

RN027800001389
JULIANA BEZERRA

ALVES
MAISA

MOSSORO /
BARAUNA

54330.000185/2011-19

RN027800000058
LAERCE TOMAZ DE

MELO
MAISA

MOSSORO /
BARAUNA

54330.001414/2004-85

RN001200000253
KATIA CRISTIANA DA

SILVA LIMA
FAZENDA HIPOLITO

MOSSORO /
GOVERNADOR DIX-

SEPT ROSADO
54330.002115/2004-68

RN001200000267
ODETE BARBOSA
BEZERRA E JOSE
EUDES BEZERRA

FAZENDA HIPOLITO
MOSSORO /

GOVERNADOR DIX-
SEPT ROSADO

54330.001799/2005-61

RN024700000190

DOMINGOS AQUINO
RAMOS DOS SANTOS E

RITA OLIVEIRA DA
SILVA

OZIEL ALVES MOSSORO 54330.000413/2005-02

RN005800000093
IRINEU OLIVEIRA DE

SOUSA
PLANALTO

PORTO DO
MANGUE /

CARNAUBAIS
54330.001057/2006-17

RN023200000146

MARIA GORETE
BEZERRA SANTIAGO E
FRANCISCO SANTIAGO

DA SILVA

A SÃO MANOEL II UPANEMA 54330.000750/2007-53

RN028100000025

ANTONIO FELISMINO
DOS SANTOS E MARIA
DO SOCORRO PEREIRA

DOS SANTOS

PADRE PEDRO
NEEFS

UPANEMA 54330.002925/2004-14

RN023100000010

PAULO RICARDO
FERREIRA COSTA E
RITA DE CASSIA DA

SILVA COSTA

SABIÁ UPANEMA 54330002613/2001-68

 RN023200000170
MARIA JULIANE DA

COSTA E SILVA
SÃO MANOEL II UPANEMA 54330.001144/2014-84

RN023400000102
FRANCISCO SEBASTIÃO

DA SILVA
SÃO SEBASTIÃO III UPANEMA 54330.000663/2011-82

RN023400000096 RITA PEREIRA DA SILVA SÃO SEBASTIÃO III UPANEMA 54330.000260/2009-19

RN023200000080 RITA GOMES DA CRUZ  SÃO MANOEL II UPANEMA 54330.002619/2001-35

RN023200000171

MARIA CLEUDIANE DA
SILVA MACEDO e
MADSON MACIEL

FERREIRA DE MACEDO

SÃO MANOEL II UPANEMA 54330.000771/2015-89

RN023200000125
MARIA DA LUZ

MOURA
SÃO MANOEL II UPANEMA 54330.000397/2004-69

RN011200000008
FRANCISCO EUZÉBIO

DA COSTA FILHO
BOM LUGAR UPANEMA 54330.003568/1997-76

RN011200000172
MANOEL MARTINS DA

SILVA
BOM LUGAR UPANEMA / ACU 54330.002519/2004-51

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 4

 RN011200000218
 ANTONIA DUARTE DE
AQUINO E ANTONIO
LAERCIO DE AQUINO

BOM LUGAR UPANEMA / ACU 54330.001159/2009-85

RN011200000067

FRANCISCO GALVÃO
CAMPINA E MARIA DE

FATIMA ARGEMIRO
CARPINA

BOM LUGAR UPANEMA / ACU 54330.003557/1997-50

 RN011200000188
ILDA MARTINIANO DE

ARAUJO
BOM LUGAR UPANEMA/AÇU 54330.000209/2006-64

 RN009000000023

CARLOS CÂNDIDO DE
ARAÚJO E MARIA DE

FÁTIMA DA SILVA
ARAÚJO

BOM SUCESSO DOS
MILITARES

BARAUNA 54330.003191/1998-91

RN004800000152
GERCINA VENCESLAU

DE OLIVEIRA
PLANALTO DO MEL

PORTO DO
MANGUE

21630.000969/1996-31

RN019300000067
LINDALVA HILARIO DA
CHAGAS SILVA e JOSE

FREIRE DA SILVA
PROGRESSO AFONSO BEZERRA 54330.001249/2000-94

RN010100000166
SEBASTIÃO SOARES DE
SOUZA E RAIMUNDA

MARCELINO DE SOUZA

ALTO DA
FELICIDADE

AFONSO BEZERRA /
PENDENCIAS /

ALTO DO
RODRIGUES

54330.002055/1997-66

RN010100000410
JOSE DA CONCEIÇÃO

DE LIMA
ALTO DA

FELICIDADE

AFONSO BEZERRA /
PENDENCIAS /

ALTO DO
RODRIGUES

54330.001571/1997-18

 RN010100000606

JOÃO IVALDO
RODRIGUES DA

CUNHA E MARIA
GILDETE DIONIZIO DA

SILVA CUNHA

ALTO DA
FELICIDADE

AFONSO BEZERRA /
PENDENCIAS /

ALTO DO
RODRIGUES

54330.000883/2005-68

RN010100000427
MANOEL DARIO DE

ALMEIDA E ROSINETE
PEREIRA DE LIMA

ALTO DA
FELICIDADE

AFONSO BEZERRA /
PENDENCIAS /

ALTO DO
RODRIGUES

54330.001990/1997-32

RN019300000140

ALBERTO FERREIRA DA
SILVA E FRANCISCA

MADALENA CUNHA DA
COSTA

PROGRESSO AFONSO BEZERRA 54330.001820/2006-18

RN002800000012
GERALDA FERREIRA DE

BRITO
MULUNGUZINHO MOSSORO 21630.000851/1992-06

ADANS RAYNE PEREIRA SANTIAGO
Superintendente Regional

INCRA/RN

Documento assinado eletronicamente por Adans Rayne Pereira Santiago, Superintendente, em
04/11/2025, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 26089675 e
o código CRC C1F76DA8.

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 54000.145050/2025-19 SEI nº 26089675

Edital 2346 (26089675)         SEI 54000.145050/2025-19 / pg. 6

	Edital 2346 (26089675)